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Na dětském hřišti u fotbalového hřiště jsou nainstalovány nové prvky. Jedná se 
o houpačku, která je větší o houpání pro malé děti, a také máme nové pískoviště 
s malou dětskou laboratoří. Postupně obměníme celé hřiště, protože to stávající 
pomalu dosluhuje.
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Vážení spoluobčané,

i když jsme si zimu vůbec neužili, ta je 
už ta tam, přichází jaro a  s ním nový 
zpravodaj obce Mikulčice. Přeji vám 
příjemné čtení o dění v naší obci!

Začnu změnou na radnici. Jistě jste již 
zaregistrovali, že ve vedení obce, na po-
zici místostarosty, došlo ke změně. Jedná 
se  o  naplnění povolební dohody, kdy 
místostarosta Jan Vlašic po  zaučení 
Martiny Fialové pro práci místostarostky 
z  funkce odstoupí a  pozici přenechá 
právě Martině Fialové.

Chtěl bych touto cestou Jendovi Vlaši-
covi poděkovat za  jeho dlouholetou 
práci pro obec  a  popřát mu mnoho 
pracovních, ale i  osobních úspěchů. 
Zároveň chci také popřát nově zvolené 
místostarostce Martině Fialové mnoho 
zdaru a  elánu do  jistě nelehké práce. 
S  Jendou Vlašicem se na naší obci ještě 
úplně neloučíme a využijeme jeho mno-
haletých zkušeností, kdy bude nadále 
působit v obci jako investiční technik.

Co se týče událostí v obci, nejpalčivější 
je situace okolo vrtu vody. Musím 
přiznat, že vrt se  nepovedl tak, jak 
bychom si představovali, protože v  čer-
pané vodě je vysoký podíl písku. Firma 
Ekodrill s.r.o., která vrt realizovala, trvá 
na tom, že práce byly odvedeny správně 
a  dobře a  tzv. pískování je nedílnou 
součástí technologických postupů a  při 
práci s  přírodními materiály může 
nastat. My se naopak domníváme, že při 
realizaci vrtu došlo ze strany dodavatele 
k několika chybám, na  což máme – byť 
nepřímé – důkazy. Přeci jenom, jedná 
se  o  práci, která je stovky metrů pod 

zemí, což se velmi obtížně kontroluje, ale 
postupy a  technologie na  to jsou. 
V  současné době máme zvolenou 
oponentní expertní komisi, do  které 
se  nám podařilo zajistit odborníky 
na  vrtání a  hydrogeologii, aby bylo 
možné dodavatelské firmě řádně opono-
vat a  dokázat jejich pochybení, které 
mohlo vést k  tomu, že vrt vody není 
za současného stavu vhodný pro čerpání 
surové vody v požadovaném rozsahu. 

Hlavní problém ale nastal s převzetím 
hotového díla – za normálních okolností 
bychom ani neuvažovali, že vrt vody 
v  takovém stavu přebereme, nicméně 
na  tento vrt obec Mikulčice čerpala 
dotaci, což nás nutí k převzetí vrtu vody, 
jinak hrozí, že o  ni přijdeme a  obci 
nebudou proplaceny 3 miliony Kč. Pato-
vou situaci nám jistě pomůže vyřešit ona 
expertní a  oponentní komise. Uděláme 
všechno proto, abychom se  s  realizační 
firmou domluvili na  opravě vrtu nebo 
na  vrácení peněz za  provedenou práci, 
která dle nás, ale i dle odborníků, nebyla 
provedena řádně.

Situace je sice nemilá, nicméně stále 
věřím a  jsem ujišťován odborníky, že 
po opravě tento vrt bude moci poskyto-
vat, i když v menší míře, surovou vodu.

K  vrtu nedílně patří úpravna pitné 
vody. Zde jsou stavební práce již 
dokončeny a co se týká technologie, ta je 
v  současné chvíli instalována a  ladí 
se dle zadání Ing. Darmovzala, mikulec-
kého rodáka, který celou technologii 
vymyslel a dohlíží na  její instalaci, za co 
mu patří velké poděkování.

Po  dokončení instalace technologie 
budeme čekat, jak dopadne řízení 

Slovo starosty
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o  novém vrtu vody, abychom mohli 
technologii zprovoznit a otestovat. 

Nicméně jsme také v jednání s novými 
majiteli Dolu Mír, pod který spadá 
několik podobných vrtů na  Josefovsku-
Bojanovsku, které bychom pro zkoušku 
vodárny a i vlastní provoz mohli využít. 
Finální jednání o  odkupu nebo pronáj-
mu vrtu se ještě chystá.

 Když už jsem to zmínil – novými 
majiteli Dolu Mír jsou majitelé firmy 
KOVOSTEEL Uherské Hradiště se  stře-
diskem také v  Hodoníně. Ústně jsme 
také probrali záměr nových majitelů, 
s objektem Dolu Mír chtějí uzavřít důlní 
dílo a  rekultivovat pozemky dotčené 
důlní činností na  povrchu. Dalším 
záměrem je část budov zbourat a  ty 
v lepším technickém stavu opravit a pro-
najímat firmám pro své provozovny 
a dílny. Posledním záměrem, který jsme 
probrali, je přesun části výkupu železa 
z  Hodonína do  Mikulčic zvláště pro 
využití nakládání na  železniční vlečku. 
Naštěstí, oproti předchozím majitelům, 
kteří zpracovávali veškeré odpady, i  ty 
nebezpečné, nyní nehrozí riziko, že by 
nám do Mikulčic někdo zavážel odpady, 
které zde nechceme. Hluk z manipulace 
se  železným šrotem by měl být v  obci 
minimální, ale danou situaci budeme 

sledovat, aby hluk z  areálu nebyl pro 
naše občany obtěžující.

Probíhá také výměna střešní krytiny 
a  latí na  starší části střechy šaten 
v  areálu TJ Mikulčice, což je investiční 
akce hrazená z  dotačního programu 
na pořízení fotovoltaických panelů, které 
zde budou také instalovány. Zde instalo-
vaná fotovoltaika bude propojena 
se  školní kuchyní umístěnou v  areálu 
školky tak, aby pomáhala s  šetřením 
elektrické energie v době, kdy má školní 
kuchyně největší spotřebu, a  naopak 
objekt šaten TJ minimální. Další foto-
voltaickou elektrárnu budeme instalovat 
na ČOV u Kyjovky – opět je zde záměr 
úspory nákladů za  elektrickou energii. 
V  blízké době také plánujeme pořídit 
fotovoltaické panely na  ostatní obecní 
budovy – úpravnu pitné vody, obecní 
úřad, kulturní dům a  základní školu, 
kde se  bude budovat sedlová střecha 
a rozšiřovat školní prostory o podkrovní 
část. Tam, kde to dává smysl, obecní 
budovy propojíme tak, aby sluneční 
energie mohla být efektivně využita, 
například propojením kulturního domu, 
zdravotního střediska, špitálku a úprav-
ny pitné vody. Když na kulturním domě 
bude minimální provoz s nízkým odbě-
rem elektřiny, vyrobená elektrická ener-
gie bude převedena na  úpravnu pitné 
vody, čímž budeme šetřit náklady 
na tomto objektu, který poběží tzv. 24/7.

V rámci zelené mobility má obec již tři 
„elektrovozítka“, která byla zakoupena 
z dotací a slouží pracovníkům obce pro 
jejich potřeby. Pro pojezdy v  rámci 
Mikulčic je takový typ vozidel nejvhod-
nější, hlavně z  hlediska nulových 
lokálních emisí a  nízkých provozních 
nákladů. Po  vybudování fotovoltaiky 
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na  obecním úřadě pak bude jejich 
provoz téměř bez nákladů pro obec. 
Nákupem nového traktorku, vlečky 
a  rozmetadla na  posyp pro zimní 
údržbu se  zlepšilo technické vyba-
vení pracovníků obce, kteří je 
využívají k  údržbě. Starý, zelený 
traktor bohužel dosloužil, a  proto 
jsme investovali i v této oblasti.

Máme hotový projekt a  čekáme 
na  realizaci úpravy kanalizace 
„mezi humny“ – prachová cesta, 
rovnoběžná s Dělnickou ulicí za bývalou 
sokolovnou. Po opravě kanalizace dojde 
v  této lokalitě ke  zpevnění cesty v  sou-
časných kolejích kamennou drtí. Pro-
jekční kancelář také finalizuje návrh 
na  opravu kanalizace v  Plačkové ulici, 
kterou chceme letos také realizovat.

Další akcí, ke  které se  zpracovává 
projekt a bude ještě letos realizována, je 
projekt ozelenění středu obce v  trase 
tornáda od  železničního přejezdu s Mo-
ravskou až po  Břízky. Nyní čekáme 
na  vyjádření Státního fondu životního 
prostředí, který danou investici bude 
financovat.

V  průběhu tohoto roku provede 
krajský úřad opravu povrchu krajské 
komunikace procházející vesnicí – první 
část etapy začíná od železničních mostů 
do  obce, poté směrem na  Moravskou 
Novou Ves až po  sběrné hnízdo. Další 
etapa bude od  obecního úřadu směrem 
na vykopávky po konec obce. Tato akce 
není v  režii naší obce a několikrát jsem 
na  jednání s  krajem poukázal na  to, že 
v  naší obci jsou poškozenější úseky 
krajské komunikace. Naštěstí se  bude 
jednat o  kompletní renovaci – vyfrézo-
vání starého asfaltu a položení nového, 
nikoliv jako loňská oprava cesty od bý-

valé ubytovny směrem na Lužice mikro-
kobercem, která byla opět v  režii kraje 
a její kvalita je více než špatná.

Jednáme s  Obecním úřadem Lužice 
o sdílení obecní policie, která nám v obci 
pomůže s  dodržováním některých 
vyhlášek, například o zákazu parkování 
na  obecní travnaté ploše tam, kde mají 
občané v  blízkosti vybudované parko-
vací plochy, nebo tam, kde mohou 
parkovat na  svých pozemcích a v gará-
žích. 

Poslední dvě investiční akce, které 
mne napadají a které se v  letošním roce 
uskuteční, jsou oprava fasády kultur-
ního domu, kde je již vybrán finální 
návrh fasády. Finalizujeme s  vypsáním 
výběrového řízení na  realizaci tohoto 
návrhu.

 V  rámci zimního plesového provozu 
byla testována klimatizace a  rekuperace 
vzduchu uvnitř kulturního domu, kte-
rou jsme nainstalovali loni na  podzim, 
a musím konstatovat, že komfort kultur-
ních akcí se  řádově zvýšil – již žádné 
propocené oblečení během celonočního 
plesání. A  nakonec – přesun více-
účelového hřiště, které bylo původně 
vedle kulturního domu, do  areálu TJ 
Mikulčice na  tzv. tréninkové hřiště. Tato 
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akce se  bude taky realizovat v  jarních 
měsících.

Pevně doufám, že se z areálu TJ stane 
příjemné sportovní centrum naší obce, 
kde si občané budou moci zasportovat: 
víceúčelová hala, dvě nová, víceúčelová 
hřiště pro malou kopanou, tenis, volej-
bal, nohejbal, basketbal, nově opravený 
atletický ovál a to vše doplněno hospůd-
kou, kde se  k  tomu všemu můžete 
občerstvit.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
spoluobčanům, kteří se  v  rámci svých 
možností snaží a  pomáhají nám udržo-
vat pořádek a  čistotu v  obci – velmi 
děkuji za  Vaši snahu dělat Mikulčice 
lepším a krásnějším místem pro život!

Děkuji Vám, že jste dočetli až sem – 
dnes to bylo trochu delší než obvykle, 
ale je toho hodně, co se  v  naší obci 
událo, děje a  bude dít. Děkuji za  vaši 
přízeň a věřím, že situaci s vrtem vody 

zdárně vyřešíme tak, abychom 
mohli po  letech opět pít naši, 
kvalitní a chutnou vodu!
Vážení spoluobčané, přeji Vám 
mnoho radosti a  optimismu 
spojeného s  příchodem jara 
a přeji Vám, ať načerpáte energii 
a těšíte se pevnému zdraví!

Ing. Bc. Josef  Dvořáček, 
starosta obce

Vážení spoluobčania, priatelia a kamarádi,
dovoľte mi, ako novej miestostarostke, poďakovať sa za prejavenú dôveru. Je to 

pre mňa veľká česť a  ešte väčšia zodpovednosť. Dôveru občanov si veľmi vážim 
a urobím všetko preto, aby sa mi podarilo naplniť všetky ich očakávania. Viem, že 
v  tejto obci sú zamestnaní ľudia, ktorí svoju prácu vykonávajú zodpovedne 
a profesionálne. Verím, že mi budú oporou a vytvoríme v obci pokojnú atmosféru 
a budeme konať vždy v jej záujme a v prospech všetkých našich obyvateľov.

Martina Fialová, miestostarostka

Slovo místostarostky

Obci byla poskytnuta dotace na  další elektromobil 
ze  Státního fondu životního prostředí ČR v  částce 
200 000 Kč.
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USNESENÍ z 7. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 12. 12. 2023
Zastupitelstvo:                                           hlasování: /pro, proti, zdržel se/

Zprávy z obecního úřadu

Poplatky za odpady

Od 1.  1. 2024 vstoupila v  platnost Obecně závazná vyhláška o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze které plyne povinnost 
zaplatit místní poplatek ve  výši 600  Kč. Tento poplatek je povinen zaplatit 
každý, kdo má trvalé bydliště v naší obci. 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku.

• schvaluje Bronislava Šimčíka a  Jakuba 
Bartoníka za  ověřovatele dnešního 
zápisu. /11,0,2/ 

• schvaluje program dnešního zase-
dání /13,0,0/

• s c h v a l u j e ro z p oč t o v é o p a t ře n í 
č.  12/2023 na  straně příjmů ve  výši 
1  850  000  Kč, výdaje se  zvyšují 
o  1  546  000  Kč a  financování je 
-304 000 Kč. /14,0,0/ 

• schvaluje pravidla rozpočtového pro-
vizoria pro rok 2024 do doby, než bude 
schválen rozpočet obce. /13,0,0/ 

• schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za  obecní systém 
odpadového hospodářství s  navýše-
nou cenou na 600  Kč (osobu/
rok). / 13,0,1/

• schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku ze psů. /14,0,0/ 

• schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku z pobytu. /9,3,2/ 

• stanovuje cenu vodného na  částku 
40,30 Kč/m³ a cenu stočného na částku 

32,80  Kč/m³ + platná sazba DPH od 
1. 1. 2024. /14,0,0/

• souhlasí s  darovací smlouvou pro 
Mikulecké vinaře z.s., Mikulčice č. ev. 
51, IČ 27034101. /11,0,0/

• souhlasí s  darovací smlouvou pro 
Gurmány Mikulčice z.s., Mikulčice 484, 
IČ 22888560. /11,0,0/ 

• souhlasí s  doplacením ve  výši 10  % 
žadatelům o  proplacení poškození 
náhrobků. /11,0,0/ 

• schvaluje převod částky ve  výši 
20  051  Kč z  transparentního účtu 
na běžný účet obce. /11,0,0/ 

• vyslovuje souhlas podle §  84 odst.  2, 
písm. p) zákona o  obcích s  prodlou-
žením pracovněprávního vztahu člen-
ky ZO, paní Martiny Fialové na pozici 
referentky majetkové správy do 
31. 3. 2024. /10,0,1/

• schvaluje inventarizaci majetku obce 
2023. /11,0,0/ 
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• schvaluje Miroslava Bartyzala a  Mgr. 
Michala Beštu za ověřovatele dnešního 
zápisu. /12,0,2/ 

• schvaluje přidání bodu Akční plán 
adaptace obce na  změnu klimatu 
na program jednání ZO. /8,1,4/ 

• schvaluje upravený program dnešního 
zasedání. /14,0,0/

• schvaluje rozpočet na rok 2024 na stra-
ně příjmů ve  výši 64  824  000  Kč, 
na  straně výdajů 90  382  000  Kč 
a  financování 25  558  000  Kč. Závaz-
nými ukazateli rozpočtu jsou v daňo-
vých příjmech a  transferech položky, 
v  ostatních př í jmech paragrafy 
a ve výdajích jsou závaznými ukazateli 
paragrafy. Rozpočet je sestaven jako 
schodkový. /14,0,0/ 

• schvaluje rozpočet fondu zaměstna-
vatele na  rok 2024. Tvorba fondu je 
v  částce 160 000 Kč a  čerpání v  částce 
160  000  Kč . Výdaje fondu jsou 
zahrnuty v rozpočtu obce. /14,0,0/

• schvaluje střednědobý výhled rozpo-
čtu na roky 2025-2027. /14,0,0/ 

• schvaluje Dodatek č. 1 k  Fondu 
zaměstnavatele 2023 obce Mikul-
čice. / 13,0,1/ 

• schvaluje poskytnutí mimořádné od-
měny uvolněnému členu zastupi-
telstva, starostovi obce, Ing. Bc. Josefu 
Dvořáčkovi, ve smysl ust. § 76 odst. 1 
zákona o obcích (zák. č. 128/2000 Sb.,) 
ve výši jednoho a půl násobku nejvyšší 
odměny, která mu v  souvislosti 
s  výkonem funkce za  měsíc náleží, 
splatnou za  měsíc únor tohoto roku, 
a  to za  splnění mimořádných úkolů 
obce v  roce 2023 (Výsadba areálu 

Břízky, cihelny, kabeláž, sportovní 
areál, atletická dráha, výstavba šaten, 
restaurační zařízení, rozhlas, klima-
tizace, vzduchotechnika. Rozpracova-
né projekty: vrt, úpravna vody).

  /10,2,2/ 
• schvaluje poskytnutí mimořádné 

odměny uvolněnému členu zastupitel-
stva, místostarostovi obce, Ing. Janu 
Vlašicovi, ve smysl ust. § 76 odst. 1 zá-
kona o  obcích (zák. č. 128/2000 Sb.,) 
ve  výši jednoho násobku nejvyšší 
odměny, která mu v souvislosti s výko-
nem funkce za měsíc náleží, splatnou 
za  měsíc únor tohoto roku, a  to 
za  splnění mimořádných úkolů obce 
v  roce 2023 (Výsadba areálu Břízky, 
cihelny, kabeláž, sportovní areál, atle-
tická dráha, výstavba šaten, restau-
rační zařízení, rozhlas, klimatizace, 
vzduchotechnika. Rozpracované pro-
jekty: vrt, úpravna vody). /11,2,1/ 

• volí místostarostkou obce Mikulčice 
paní Martinu Fialovou. /13,0,1/ 

• volí členem rady obce Mikulčice Ing. 
Jana Vlašice. /13,0,1/ 

• schvaluje od 1. 3. 2024 výši měsíční 
odměny nově zvolenému neuvolněné-
mu členu rady panu Ing. Janu 
Vlašicovi ve  výši 2  500 Kč. Vyslovuje 
souhlas podle §  84 odst. 2 písm. p) 
zákona o obcích se vznikem pracovně-
právního vztahu člena ZO, pana Ing. 
Jana Vlašice na  pozici koordinačního 
a projektového pracovníka, finančního 
referenta a referenta majetkové správy, 
na dobu určitou od 28. 2. 2024 do 28. 2. 
2026. /11,0,3/ 

USNESENÍ z 1. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 27. 2. 2024
Zastupitelstvo:                                          hlasování: /pro, proti, zdržel se/
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• schvaluje darovací smlouvu a  seznam 
příjemců finančních darů na  opravu 
poškozených hrobových zařízení 
Obnova náhrobků na  hřbitově v  obci 
Mikulčice III. /14,0,0/ 

• jmenuje oponentní a  přebírací komisi 
pro převzetí zhotoveného vrtu ve  slo-
žení Ing. Bc. Josef Dvořáček, Ing. Jan 
Vlašic, Ing. Jaromír Medek, Mgr. Pavel 
Jurečka, RNDr. Aleš Cahlík, Miroslav 
Holomčík a Martina Fialová. /14,0,0/ 

• schvaluje směnu pozemku obce, a  to 
pozemek p. č. 151/3 o výměře 282 m², 
zahrada, v  kat. území Mikulčice, 
za  pozemky p. č. 152/1 o  výměře 
111  m², p. č. 153/2 o  výměře 31  m² 
a  část pozemku p. č.151/1 o  výměře 
140  m². Vyhotovení smlouvy, geome-

trického plánu a návrh na vklad hradí 
obec. /14,0,0/ 

• schvaluje darovací smlouvu na převze-
tí zábradlí kolem hrací plochy fotba-
lového hřiště, která se nachází na po-
zemku p.č. 1407. Dle znaleckého 
sdělení má zábradlí věcnou hodnotu 
60  000  Kč a  v této hodnotě ji přijme 
do majetku obce. /12,0,0/ 

• neschvaluje nabídku koupě pozemků 
p.č . 2090/12, p.č . 2101/19, p.č . 
2603/221, p.č. 2054/7, p.č. 2054/8 
a 2054/9. /1,9,2/

•  neschvaluje zveřejnění záměru směny 
pozemků 426/7, 427/3, 427/6, 428/2, 
428/3, 467/10 a 467/14. /0,14,0/

• neschvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku p.č. 536. /0,9,5/

Jaro je tady...

_______________________________________________________________________
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SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2024
§ pol. PŘÍJMY Kč

0 1111 Příjem daně z příjmů fyz.osob placená plátci 6 520 000,00

0 1112 Příjem daně z příjmů fyz.osob placená poplatníky 470 000,00

0 1113 Příjem daně z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 1 300 000,00

0 1121 Příjem daně z příjmů právnických osob 10 100 000,00

0 1122 Příjem daně z příjmů právnických osob - za obec 250 000,00

0 1211 Příjem daně z přidané hodnoty 19 700 000,00

0 1334 Příjem z odvodů za odnětí ZPF 10 000,00

0 1341 Příjem z poplatku ze psů 43 000,00

0 1342 Příjem z poplatku z pobytu 50 000,00

0 1343 Příjem z popl. za užívání veřejného prostranství 10 000,00

0 1345 Příjem poplatku za obecní systém odpad.hosp. 1 180 000,00

0 1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů 1 200 000,00

0 1361 Příjem ze správních poplatků 35 000,00

0 1381 Příjem daně z hazardních her do roku 2023 10 000,00

0 1386 Příjem daně z hazardních her 270 000,00

0 1511 Příjem daně z nemovitých věcí 2 860 000,00

0 4112 Neinv.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 609 200,00

0 4213 Investiční přijaté transfery ze stát.rozp. 200 000,00

2122 xxxx Sběr a zprac.druhotných surovin 100 000,00

2310 xxxx Pitná voda 3 350 000,00

2321 xxxx Odvádění a čištění odpadních vod 3 600 000,00

2411 xxxx Záležitosti pošt 252 000,00

3312 xxxx Hudební činnost 150 000,00

3314 xxxx Činnosti knihovnické 1 500,00

3315 xxxx Činnost muzeí - chalupa 34 000,00

3341 xxxx Veřejný rozhlas 10 100,00
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§ pol. PŘÍJMY Kč

3349 xxxx Ostat. záležitosti sdělovacích prostř. - zpravodaj 6 000,00

3392 xxxx Kulturní dům 905 400,00

3399 xxxx Ost.záležitost kultury - SPOZ 35 000,00

3412 xxxx Sportovní zařízení ve vlast.obce - tělocvična 50 000,00

3421 xxxx Využití volného času dětí a mládeže - klubovna 57 000,00

3511 xxxx Všobecná ambul.péče - zdravotní středisko 42 000,00

3632 xxxx Pohřebnictví 26 000,00

3633 xxxx Výstavba a údržba místních inž.sítí 4 300,00

3639 xxxx Komunální služby a územní rozvoj 2 202 500,00

3722 xxxx Sběr a svoz komunálních odpadů - SSO 86 000,00

3725 xxxx Využívání a zneškod.komunál.odpadů -plast,sklo 1 210 000,00

5269 xxxx Ostat.správa v oblasti hospodář.opatření 5 000 000,00

5512 xxxx Požární ochrana - dobrovolná část 4 000,00

6171 xxxx Činnost místní správy 21 000,00

6310 xxxx Obecné příjmy z finanč.operací 1 200 000,00

6330 xxxx Převody vlastním fondům v rozpočtech 1 660 000,00

PŘÍJMY CELKEM                                                                                   64 824 000,00

§ pol. VÝDAJE Kč

1014 xxxx Ozdravování hosp.zvířat 1 000,00

2212 xxxx Silnice 148 000,00

2219 xxxx Ostat.záležitosti pozem. komunikací - chodníky 2 680 000,00

2292 xxxx Dopravní obslužnost veřej.  službami - linková 196 600,00

2310 xxxx Pitná voda 14 549 500,00

2321 xxxx Odvádění a čištění odpadních vod 10 905 000,00

2411 xxxx Záležitosti pošt 393 700,00

3111 xxxx Mateřská škola 4 600 000,00
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§ pol. VÝDAJE Kč

3113 xxxx Základní škola 5 500 000,00

3312 xxxx Hudební činnost 427 000,00

3314 xxxx Činnosti knihovnické 86 000,00

3315 xxxx Činnost muzeí - chalupa 61 000,00

3319 xxxx Ost.záležitosti kultury - obecní kronika 23 000,00

3341 xxxx Veřejný rozhlas 236 000,00

3349 xxxx Ostat.záležit.sdělovacích prostředků - zpravodaj 73 000,00

3392 xxxx Zájmová činnost v kultuře - kulturní dům 6 322 500,00

3399 xxxx Ost.záležitost kultury - SPOZ 196 000,00

3412 xxxx Sportovní zařízení ve vlast.obce - tělocvična, aj. 8 817 400,00

3419 xxxx Ostatatní sportovní činnost - TJ 500 000,00

3421 xxxx Využití volného času dětí a mládeže - klubovna 151 400,00

3429 xxxx Ostat.záj.čin.(nezisk.spolky) 270 000,00

3511 xxxx Všeobecná ambulantní péče - zdrav.středisko 14 000,00

3631 xxxx Veřejné osvětlení 1 431 800,00

3632 xxxx Pohřebnictví 199 200,00

3633 xxxx Výstavba a údržba místních inž.sítí 2 000,00

3635 xxxx Územní plánování 30 000,00

3639 xxxx Komunální služby a územní rozvoj 3 462 000,00

3721 xxxx Sběr a svoz nebezpečných odpadů 132 000,00

3722 xxxx Sběr a svoz komunálních odpadů - SSO 2 828 100,00

3725 xxxx Využívání a zneškod.komunál.odpadů -plast,sklo 260 000,00

3726 xxxx Využívání a zneškodňování ost.odpadů - BIO 240 000,00

3745 xxxx Péče o vzhled obce - veřejná zeleň 15 188 400,00

4379 xxxx Ost.služby a činnost v oblasti sociální prevence 250 300,00

5213 xxxx Krizová opatření 30 000,00

5512 xxxx Požární ochrana - dobrovolná část 210 000,00
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§ pol. VÝDAJE Kč

6112 xxxx Zastupitelstva obcí 2 764 200,00

6171 xxxx Činnost místní správy 4 919 900,00

6310 xxxx Obecné výdaje z finančních operací 22 200,00

6320 xxxx Pojištění funkčně nespecifikované - majetku 150 000,00

6330 xxxx Převody vlastním fondům v rozpočtech 1 660 000,00

6399 xxxx Ostatní finanční operace 450 000,00

6402 xxxx Finanční vypořádání 800,00

VÝDAJE CELKEM                                                                                                        90 382 000,00

§ pol. FINANCOVÁNÍ Kč

xxxx 8xxx Financování 25 558 000,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM                                                                                25 558 000,00

V  pátek 23.února se  ve Velkých 
Bílovicích konal 19.  ročník Mistrovství 
ČR v  řezu révy vinné. Klání, kterého 
se  účastnilo 74  soutěžících,  vyhrál 
v kategorii Elite Michal Fraňo ze Sloven-
ska. Letos se na stupínky vítězů postavil 
i vinař z Mikulčic. 

Jakub Bartoník skončil ve  stejné 
kategorii na krásném třetím místě a my 
mu srdečně gratulujeme.

Věra Marada Osičková Foto: BS Vinařské potřeby s.r.o.

    Úspěchy našich občanů
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Dne 2. 3. 2024 se uskutečnilo vítání občánků. Přítomni byli:
• manželé Jana a Michal Petrželkovi s dcerou Dorotou
• manželé Petra a David Živní s dcerou Julií
• Jitka Pavková a Miroslav Zelenka se synem Williamem.

Návštěvníky vítáme každodenně již od 16.  3. V  dubnu a  květnu je otevřeno 
v pracovní dny od 8:30 do 16:00 a o víkendech a svátcích do 17:00. V  červnu ještě 
déle – denně do 17:00.

 Dále zveme místní i okolní obyvatele na následující akce pro veřejnost:
  6. 4. – běžecká otočka Silničního běhu Velká Morava
27. 4. – „Den Země“ pro děti a mládež s rodinami
  7. 5. – večerní a ranní „Noc věží a rozhleden“ – více na webu
11. 5. – ranní přírodovědné „Vítání ptačího zpěvu v Mikulčickém luhu“
25. 5. – Pravoslavná Cyrilometodějská pouť“ a Bulharský kulturní den
  7. 6. – večerní tradiční „Noc kostelů“ s odborníkem archeologem
FOTOSOUTĚŽ 2024

Slovanské hradiště u Mikulčic vyhlašuje u  příležitosti výročí 70  let od  zahájení 
archeologických výzkumů fotosoutěž „Valy u Mikulčic 2024“ s  tématy Duch místa 
a  Síla okamžiku. Bližší informace o  podmínkách soutěže jsou uvedeny 
na internetových stránkách Slovanského hradiště v Mikulčicích.

Odhalte u nás jedinečnost místa a prožitků!!!

Vítání nových občánků 2. 3. 2024

Slovanské hradiště v Mikulčicích
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Vánoční koncert 
Jako již každým rokem se v polovině 

prosince konal vánoční koncert, tento-
krát to byl Vánoční koncert u  cimbálů. 
Poněkud uspěchaná adventní doba se na 
jeden večer zpomalila a  ztišila. Trochu 
netradičně se u  rozsvíceného stromečku 
rozezněly až tři cimbály současně. Pod 
vedením Ivany Šimčíkové vystoupila 
s pásmem lidových koled „malá“ Dětská 
cimbálová muzika z  Lužic. A  nenechte 
se mýlit názvem, kromě primáše Ondry 
Janovského z  Hodonína jsou všechny 
ostatní děti z Mikulčic, na první housle 
hrál Dominik Haumer, druhé housle 
Anička Petrželková, na flétnu Jan Andrej 
Jílek, za cimbál si sedla Leontýnka Čadí-
ková, s  basou vypomohl Matyáš Hře-
bačka.

V  druhé části nastoupil místní Chrá-
mový sbor pod vedením sbormistryně 
Marie Havránkové a  za  doprovodu 
malého komorního orchestru jsme si 
poslechli Vánoční mši Fanoša Mikulec-
kého. Komorní orchestr navíc dopro-
vázely dva cimbály, za  které usedli 
studenti čtvrtého ročníku 
Konzervatoře Pavla Josefa 
Vejvanovského v Kroměříži, 
a  t o M a r i e H a j n á 
ze  Svatobořic – Mistřína 
a  Tadeáš Tomšej z  Morav-
ského Žižkova. 

Tato Vánoční mše byla 
poprvé uvedena v mikulec-
kém kostele na Štědrý večer 
ve válečném roce 1940.

Ve třetí části se  nám představilo Trio 
Cimbalom s  operní pěvkyní Danou 
Šťastnou, která Mikulčice ráda, pokud jí 
to čas dovolí, navštěvuje. Trio vzniklo 
z  obdivu ke  kulturním dědictví morav-
ského folkloru a  z lásky ke  klasické 
hudbě.  Malebný Danin mezzosoprán 
doplnil temperamentní cimbál Vlaďky 
Křenkové a  za  nemocnou Kateřinu 
Ochmanovou zaskočil u  klavíru Anton 
Aslamas.  

V jejich podání jsme si poslechli operní 
a operetní árie z díla Antonína Dvořáka, 
Leoše Janáčka, Uherský tanec nebo árie 
z opery Carmen.

Závěr už patřil koledám, které si 
s  chutí zazpívali nejen všichni naši 
účinkující, ale také diváci, kteří si 
s sebou odnášeli předvánoční náladu. 

Velké poděkování patří všem účinku-
jícím a především paní Ivaně Šimčíkové 
a Marii Havránkové, na  jejichž bedrech 
stála příprava prvních dvou částí kon-
certu.

Helena Talajková

Ohlédnutí za zimou
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Ples obce a sportovců
Rozhodnutí spojit ples obce s  plesem 

sportovců se  ukázalo jako dobrý tah. 
Návštěvníků letos poprvé po  několika 
letech přibylo a  dle reakcí se  ples 
skutečně vydařil. 

Ples zahájil starosta obce Ing. Bc. Josef 
Dvořáček, předseda TJ Mikulčice a oddí-
lu kopané Miroslav Bartyzal a předseda 
oddílu stolního tenisu Ing. Milan Kurka. 
Společně předali ocenění sportovcům 
roku 2023.  

V  tombole bylo př i -
chystáno 275 cen a  krás-
ných 15  hlavních výher. 
A  nechyběl ani košt vína, 
o  který se  nám postarali 
Mikulečtí vinaři. 

K  tanci a  poslechu hrála 
skupina The Muzzles , 
s  mikuleckým kapelníkem 
Vítem Novákem, a  Ne-
oveská cimbálová muzika. 

Taneční část plesu nám rozdělily hned 
tři vstupy Spolku elegantních dam. 
Nejdříve to bylo předtančení v  krino-
línách, později pánskou část rozehřály 
módní přehlídkou spodního prádla 
a závěrečný kankán před půlnocí rozpa-
rádil všechny diváky. 

Tančilo se  na parketu a  zpívalo 
se u cimbálu až do druhé hodiny ranní.

Helena Talajková

Tříkrálová sbírka je největší chari-
tativní sbírkovou akcí u  nás. Na  jejím 
průběhu se podílejí tisíce dobrovolníků, 
výnos putuje na  pomoc lidem v  nouzi 
prostřednictvím Charity České repu-
bliky, která je pořadatelem sbírky.

V  Mikulčicích sbírka proběhla pod 
záštitou Oblastní charity Hodonín 
v  sobotu 6. 1., kdy do  ulic vyšlo 
18  skupinek, 40 dětí a 32 dospělých. 
Mohlo by se  zdát, že zvláště pro malé 
koledníky to bylo náročné dopoledne, 

ale kdepak, děti to zvládly na  jedničku.  
Některé si i  samy zhotovily kostýmy – 
korunky nebo pláště.

V deštivém počasí koledníci nachodili 
mnoho kilometrů, v pláštěnkách a s ka-
sičkami zazvonili u  každého domu 
v Mikulčicích i Těšicích. Všechny dárce 
odměnili několika slokami koledy My tři 
králové. Za  to si především děti občas 
vykoledovaly teplý čaj nebo něco slad-
kého. 

Tříkrálová sbírka Mikulčice
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Hudební besídka
Na konci ledna se  konala besídka 

hudebního kurzu, kterou připravila 
a  slovem provázela Ivana Šimčíková. 
Vystoupilo 25 žáků kurzu, předvedli 
nám, co nového se  naučili ve  zpěvu, 
u cimbálu, na flétnu či klavír. Vystoupil 
také Sboroček s upraveným muzikálem: 
Ať žijí duchové.

Na závěr děti obdržely vysvědčení 
a malou sladkou odměnu.

Děkujeme všem obyvatelům obce 
za jejich štědrost a vřelé přijetí Tří králů. 
V  letošním roce s v Mikulčicích vybralo 
80 726 Kč, to je o 7 251 Kč více jak loni. 
Poděkování patří také všem koled-
níkům, dětem i dospělým, kteří roznesli 
požehnání do našich domovů a podpo-
řili tradici potkávání a  vzájemném 
obdarovávání. 

V  neposlední řadě poděkování patří 
také paní Maradové a  ostatním členům 
farnosti v Mikulčicích, kteří se postarali 
o organizaci a zázemí pro koledníky. 

Děkujeme.
Helena Talajková

Manželky Metoděje Konvalinky
Divadelní spolek Mutěnice se  k  nám 

přijel představit s  první březnovou ne-
dělí s  rozmarnou příhodou z  předsva-
tebního dne: Manželky Metodě je 
Konvalinky. 
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Z činnosti spolků

Během zimy jsme kromě pravidelných 
schůzek zvládli naplánovat také akce 
na tento rok.

To znamená výpravy, brigády a tábory. 
N e j b l i ž š í v e l k á a k c e n á s č e k á 
26.-28. dubna, kdy se potkáme na Jarním 
setkání BRĎO (brontosauřích dětských 
oddílů). Těšíme se  na  všechny, co 
se  sjedou ze  všech koutů republiky. 
Hlavní program proběhne v  sobotu 
v  areálu Slovanského hradiště v Mikul-
čicích. Nebudou chybět hry, exkurze, 
táborák, práce v  přírodě, výtvarné 
dílny…

V létě pak proběhnou dva letní tábory 
pro děti na  našem táborovém místě 
u  Kralic nad Oslavou. Kromě těchto 
klasických táborů budou i  oblíbené 
vesnické „příměšťáky“.

Více informací se  dozvíte na  našem 
webu či facebooku. Všem přejeme 
krásné a pohodové jaro.

Detektivní prázdniny v Karpatech
Ani letos nechyběla klasická bronto-

sauří výprava během jarních prázdnin. 
Tentokrát jsme se  po  delší době 
na  “jarňáky” vydali na  naši vlastní 
turistickou základnu ve  Filipově údolí, 
na  Chatu Kristýnu. Byli jsme totiž 
na  toto velké panství pozváni vele-
známým detektivem a  lordem Pravdo-
milem Lapačem, který pro nás měl 
přichystanou výtečnou slavnostní večeři 
a lov v jeho rozsáhlé oboře. 

Jenže hned ze začátku se na odlehlém 
panství děly zvláštní věci, a  při lovu 
se  někdo pokusil o  vraždu jednoho 
z vážených hostů – a tak detektiv musel 
s  pravdou ven. Jeho tajným cílem bylo 
přes víkend vyřešit starý, neuzavřený 
případ, na kterém dlouho pracoval, a my 
jsme mu s  tím samo sebou pomohli. 
Prvně jsme se  ale všichni museli 
prokázat našimi doklady, které jsme 
naštěstí všichni měli u  sebe a  rozhodně 
je spolu nevytvářeli až na místě… Pak 
nás čekala už jen ryze detektivní práce, 
například sbírání důkazů, vyslýchání 
svědků, či dokonce stopování. Po  ne-
patrných ukazatelích, pro netrénované 
oko téměř neviditelných, jsme totiž 
vystopovali nájemného vraha a pytláka 
na  jeho pokusu o  útěk do  lesů Bílých 
Karpat. Cesta byla sice náročná a  terén 
velmi členitý, ale nás to nezastavilo 
a  na  přírodu jsme zvyklí, takže jsme 
vesele šlapali až na  kopec Hradisko, 
na  jehož vrcholku jsme posvačili 
s parádním výhledem do krajiny. 

Základní článek Hnutí Brontosaurus 
BRĎO VLKANI
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Bohužel jsme brzy zjistili, že důkazy 
nás prvně vedly jen k  prostředníkovi, 
nikoli k pravému zločinci. Naštěstí jsme 
úspěšně rozluštili zašifrovanou zprávu, 
kterou nám nechal pytlák, a  dozvěděli 
se tak identitu pravého zloděje a vraha.

S  naší velkou pomocí tak mohl 
detektiv Lapač u  nedělního oběda 
zatknout pravého viníka: barona Alasto-
ra Pendergasta. Vše tedy nakonec dobře 
dopadlo a spravedlnosti baron neunikl. 

Zároveň se nám přes víkend podařilo 
zastihnout vyhlášenou cirkusovou show 
a  soutěž, jíž se  zúčastnili nebojácní 
členové našeho klubu Carpe Diem 
a změřili síly v  jízdě v kolečkách, lovení 
žížal, či tandemovém jezení nudlové 
polévky. Pro nás menší, kteří jsme 
nesoutěžili, to byla alespoň skvělá 
a vtipná podívaná! Přesto, že se výprava 
konala začátkem února, počasí už bylo 
jarní a  přes pátek i  sobotu nám přálo. 
V neděli sice přišel déšť, ale my naštěstí 
nejsme z  cukru. Nezalekli jsme se, 
pomohli jsme detektivovi vyřešit záhad-
ný případ a statečně přečkali déšť a bláto 
po  cestě zpět do  civilizace. Ale celý 
víkend strávený v přírodě a u krbu jsme 
si náramně užili a  už se  těšíme, kam 
vyrazíme zase příště!

Zlatá horečka v Dawson city
První březnovou sobotu jsme se  pře-

nesli na  Aljašku. Přímo na  Klondike. 
Mezi zlatokopy a  zlatokopky. Do  drs-
ného, ale veselého zlatokopeckého města 
Dawson. Celé odpoledne jsme si 
zkoušeli těžit zlato nebo hledat okolní 
poklady. Zlato bylo potřeba vyměnit 
v  bance na  dolary. V  kasínu byla 
možnost zkusit vratkou štěstěnu 
v  kartách či ruletě nebo si ověřit své 
schopnosti v  různých soutěž ích. 
Na pořádek jako vždy dbala parta šerifů.

Ve vězení potom vychladli i bankovní 
lupiči. Za rok se zase uvidíme.

Pavel Marek, za kolektiv vedoucích
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Loňský rok jsme uzavřeli pochodem 
světlušek, který se  jako již tradičně těšil 
hojné účasti. Za  zpěvu koled jsme 
ozdobili vánoční stromeček a  zavzpo-
mínali na  letní tábor promítáním fotek. 
Při této příležitosti jsme také lidem 
rozdali Betlémské světlo, pro které jsme 
jako každý rok vyslali své zástupce 
a dovezli jej do všech vesnic, ve kterých 
naše středisko působí. Celá akce byla 
zakončená celostřediskovým přespává-
ním pro děti, kde jsme si společně upekli 
perníčky, vyzkoušeli jsme si vánoční 
zvyky a tradice a zahráli si divadlo. 

Kromě vánočních aktivit jsme si 
koncem ledna zajeli společně celé 
středisko zaplavat na  krytý bazén 
do  Hodonína. Malé skautky a  skauty 
čekala spousta vodních soutěží a aktivit. 

Družina Fénix si během zimního 
období zpestřila schůzky pečením nad 
ohněm, zatímco družinka Puštíků 
a  družinka Kulíšků věnovaly leden 
opakování zdravovědy. Kulíšci navíc 

před Vánoci nacvičili divadelní předsta-
vení O zlatém prasátku, které předvedli 
dětem v místní školce.

Koncem roku začala příprava na  tra-
diční Country bál, které naše středisko 
pořádá již řadu let. K  tanci a  poslechu 
nám zahrála kapela Telegraf a předtan-
čení bylo v  režii nejen Spolku elegant-
ních dam, ale i našich skautů. 

Skautští vedoucí se  během února 
pustili do příprav tanečního vystoupení, 
které sklidilo velký úspěch. Hlavním 
překvapením pro veřejnost totiž bylo, že 
se  k  nim v  průběhu tančení přidali 
i  starší skautky, skauti z  řad dětí, další 
naši členové a příznivci. 

Tímto chceme poděkovat všem účast-
níkům za  skvělou atmosféru a  sponzo-
rům za dary do tomboly. 

Eliška Bohunská a kolektiv

Junák Mikulčice
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Letošními stárky a  stárkami na  rok 
2024 byli chasou zvoleni: Matěj Kudrna 
a Michal Bařina a mezi děvčaty se zvo-
lily Pavla Medusová a Lucie Bušková. 

Začátek nového roku jsme zahájily 
s  děvčaty novoroční mší a  první den 
v  roce jsme zakončily koledováním 
po  krojovaných klucích, kdy kluci 
od děvčat dostali malé dárečky. 

Celý zbytek měsíce jsme potom strávili 
reprezentací chasy na  přespolních 
krojových plesech. V průběhu toho jsme 
už chystali i  náš krojový ples, a  to jak 
nácvikem besedy, tak sháněním tomboly.

Krojový ples se  konal 3. 2.  a  byl 
zahájen předtančením České besedy 
s  pěti domácími kolečky a  pěti přes-
polními, a to: Lužice, Prušánky, Hodonín 
a Mutěnice, které nám poskytly dokonce 
dvě kolečka. 

Návštěvníci si mohli užít bohatou 
tombolu, bar, košt vín od  Miluleckých 
vinařů a poslechnout si písně od decho-
vé hudby Zlaťulka. 

Děkujeme všem, kteří se  podíleli 
na  přípravě plesu, a  doufáme, že si 
všichni návštěvníci náš krojový ples 
náramně užili. 

Stárci a stárky 2024

Chasa Mikulčice

Foto: Vojtěch Sukup
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Z historie
Popis Mikulčic 1919 – 1. část
Obyvatelstvo jest zde vesměs nábo-

ženství římsko-katolického až na 2  ro-
diny židovské (Epler a  Weinberger). 
Epler jest koňský handlíř a  bydlí 
v  dědině, Weinberger jest obchodník 
se  smíšeným zbožím a  bydlí v  ulici, 
která vede ke hřbitovu, tedy ve  „vlasa-
ticích“. Větší část obyvatelstva věnuje 
se  rolnictví, dosti značně jest zde 
dělníků, kteří chodí vydělávat buď 
do  Hodonína (tabáková továrna, pila 
na  řezání dřeva Kohnova a  Lignum, 
cihelna Redlichova, cukrovar Redlichův) 
nebo do  Lužic (sklárna Schreibrova, 
uhelné doly „Moravia“). Také dosti 
řemeslníků provozuje své řemeslo a  to 
hlavně jen v  místě, jsou to: slovácký 
krejčí Balun Pavel, kolář Sečkář Josef, 
kovář Strmiska Antonín, obuvníci: Balun 
Matěj, Balun Cyril, Uhrovič Matouš, 
Všetula, Korbel Jan a  Zugar Jakub, 
zámečníka zde není. Obchodníci jsou 
zde: Koneček Vavřin, obchod smíšeným 
zbožím, Opravilová (vdova), obchod 
smíšeným zbožím, Kotásková Františka, 
obchod smíšeným zbožím, Malíková 
Marie, obchod smíšeným zbožím, Wein-
berger, obchod smíšeným zbožím – 
celkem 5 obchodníků smíšeným zbožím, 
Epler, obchodník s koňmi – jeden koňský 
handlíř, Šimčík František, obchodník 
s lihovinami, má svou vlastní palírnu.

Hospody: Koneček Vavřin, Kudrna 
Frant., Mikůš Martin – dohromady 
tři  hostince. Jest zde také záložna, 
pokladníkem je Balun Matěj, rolník 
z Mikulčic. 

 Zdejší farář: Pazourek František, 
správce kostela a  fary (farnosti) mikul-

čické. Ředitel kůru a  varhaník: Balun 
František z  Mikulčic č. 39. Kostelníci: 
Uhrovič Josef z  Mikulčic, Vavrys 
František z  Těšic. Ministranti: Bůšek 
František, Pavka František, Bůšek 
Antonín, Kadubec Cyril – z  Mikulčic. 
Tahač měchů : Dvořák Frant išek 
z Mikulčic (je v „žebračce“).

Správce školy: Hagen Ladislav (proza-
timní). Starosta obce: Pavka Martin, 
dělník ve  sklárně v  Lužicích (sociální 
demokrat). V  obci jsou následující 
spolky: Sokol, Čtenářský spolek.

Obec je rozdělena na  několik částí: 
horní konec, dolní konec, kopec I, vlčice, 
kopec II a vlasatice. (Kopec I  je směrem 
od  dědiny k  lesu a  kopec II je směrem 
od dědiny ke dráze).

Politické strany: lidová, agrární a soci-
álně demokratická (celkem 3 strany). 

V  dědině je velmi veselo do  roka. 
Časté muziky připomínají veselou a buj-
nou mládež, jak chlapců, tak děvčat. 
Muziky bývají dosti často až 2x za měsíc. 
Hudebníci, kteří sem chodívají hrát, 
jsou: Kostičané, Novoveščané, Prušan-
čané též i  Mikulčané. Při muzikách 
se  každý dostaví v  krásném slováckém 
kroji. To jsou tak zvané „hrubé muziky“. 
Jiný druh zábav je malá muzika, nyní 
bývá zřídka, avšak v době světové války 
bývala jen taková, poněvadž všichni 
lepší muzikanti byli narukovaní, jest to 
vlastně “muzika na štrajch“ (na  basu 
na housle, po případě bubínek malý.) 

Dosti značný zájem je zde pro divadla, 
hlavně místní „Sokol“ pořádá mnoho-
kráte do roka divadelní představení. 

Pouti: Konají se do Křtin u Brna, pak 
na  Šaštín a  Mariatálu, na  Slovensku 
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pěšky v  podobě procesí s  korouhvemi. 
Na svatý Kopeček u Olomouce a na Ve-
lehrad vlakem jednotlivě (též málo 
do Marie Caelle).

Výlety: Obyčejně mládež navštěvuje 
za  letního času Lednici (obyčejně povo-

zem), dále Buchlov, Macochu a  Lu-
hačovice. Procesí: Na  křížové dny 
a  na  sv. Marka do  polí, aby Bůh dal 
úrody. V  tyto dny prosebné zvláště 
se  zpívají krásné písně, z nichž z  jedné 
uvádím několik řádků: „Zachovej, co jest 
na poli!“ Jiný druh procesí jest k sv. Flo-
riánku uprostřed dědiny v  jeho svátek, 
připadne-li sv.  Floriána na  všední den, 
odloží se  slavnost na  nejbližší neděli 
nebo svátek. Totéž se  koná k  soše 
sv.  Jana Nepomuckého, která stojí 
uprostřed vsi u školy. 

V původním znění, ze soukromé 
kroniky Františka Baluna nar. v  roce 
1897, kronikáře obce Těšice od  roku 
1923.

Jarmila Uhrovičová, kronikářka

Od založení silničního běhu Velká 
Morava (1974) bylo přáním pořadatelů 
zapojit co nejvíce žáků a žákyň Mikulčic 
a zapojení dospělých v kategorii „Mikul-
čan“. Podle propozic na 48. ročník VM je 
„Mikulčanem“ pro nás  ten, kdo má 
v registraci, že závodí za Mikulčice.

To se postupně dařilo a teď je to tak, že 
naši občané tvoří v  běhu nepřehlédnu-
telnou skupinu.  

V  historii závodů se  v  této kategorii 
zapsalo 71 závodníků. Někteří jednou, 
někteří vícekrát. Rekord v  účasti drží 
Vladimír Novák. Pochází z  Moravské 
Nové Vsi a je členem Atletického oddílu 
Mikulčice. Na start se postavil v 35 roč-
nících. Jeho nejlepší čas je 32:58 minut 
na trati 10 km z roku 1988 a tento čas je 
i rekordním časem „Mikulčanů“.

Prvními našimi závodníky v  mužské 
kategorii byli již v  roce 1975 Vojtěch 

Imrich (5. m.) a Jaroslav Koneček ( 8. m.). 
V  posledním ročníku byl nejlepší Filip 
Josef (ul. Vaňkovka). Závodů se  zúčast-
nil 9 x a jeho nejlepší čas je 35:09 z roku 
2023 (je to třetí nejlepší čas). V celoroční 
mezinárodní běžecké soutěži, Moravsko 
– Slovenském běžeckém poháru, skončil 
v roce 2023 v kategorii muži na 4. místě.

Mládež se zapojila od prvního ročníku. 
Za  tu dobu se  na start postavilo 764 
žáků, žákyň a  dorostu.  Absolvovali 
1656  startů. Nejvíce Julie Matějíčková - 
11  startů. Získali 20 zlatých, 29  stříbr-
ných a  40  bronzových medailí. Nejús-
pěšnější medailistou je Dominik Barto-
ník – 4 zlaté a 1 stříbrná.

Na zvýšení účasti žáků a  žákyň  
od  roku 2011 ZŠ Mikulčice pořádá 
soutěž o nejlepší třídu v účasti na VM.

Jan Bělohoubek, statistik

Silniční běh Velká Morava - ohlédnutí
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Školní útržky
Na konci ledna se  konaly FIT testy, 

které každý rok mapují všeobecnou 
sportovní zdatnost žáků . Testuje 
se  v  šesti disciplínách: hluboký před-
klon, skok z místa, stoj – vzpor – stoj, 
kliky, leh – sed a  člunkový běh. 
Přítomných bylo letos 57 % žáků. Nej-
úspěšnějšími sportovci byli: Fialová 
Zuzana – 115 bodů, Urbánková Amálie – 
111 bodů, Procházková Zora – 108 bodů, 
Pitzingerová Terezie – 103  bodů, 
Vašíčková Thea – 102 bodů.

Recitační soutěž proběhla v  tomto 
školním roce poslední den v  lednu. 
Soutěže se zúčastnilo celkem dvacet dva 
recitátorů, od  první až po  pátou třídu. 
Z každé třídy zasedl jeden zástupce také 
do  poroty. Výkony byly obdivuhodné, 
zábavné a  kreativní. Za  kulturní pro-
gram, který nám soutěž zpestřil, patří 
díky žákům z  Hudebního kurzu pod 
vedením paní učitelky Šimčíkové. A  jak 
to letos dopadlo? 

V  únoru se  konala pro obě oddělení 
školní družiny společná akce „Karneva-
lový rej“. Pro děti byl připraven pestrý 
program. Nechyběla promenáda v  kos-
týmech, pohybové a  taneční hry a  slad-
ká odměna na  závěr pro všechny děti. 
Všichni si spolu odpoledne v  tělocvičně 
moc užili. Úsměv spokojených dětí byl 
pro paní vychovatelky tou největší 
odměnou. 

Školní družina
Ve druhém oddělení školní družiny 

jsme pořádali akci na rozvoj smyslového 
vnímání. Poznávali jsme sami sebe i  to, 
jak fungují naše smysly. Vyzkoušeli jsme 
si zrakovou Kimovku, formou soutěže 
jsme rozeznávali vůni koření, hmatem 
jsme se snažili poznat své spolužáky při 
hře na  slepou bábu, sluchem vnímali 
jednotlivé zvuky a  zahráli jsme si 
na tichou poštu a na kukačku. Nechybě-
la ani ochutnávka druhů ovoce a dalších 
potravin. Besedovali jsme o  zdravé 
a  nezdravé stravě a  nakonec jsme si 
i trochu zamlsali. Byla to odměna za ak-
tivní přístup dětí.

1. kategorie (1. - 3. tř.)

1. místo O. Konečková (3. B)

2. místo A. Petrželková (2. tř.) 
K. Lamačová (1. tř.)

3. místo Š. Ivančík (1. tř.)
P. A. Viliš (3. A)

2. kategorie (4. –  5. tř.)

1. místo M. Hrdinová (4. tř.)

2. místo N. Stöhr (4. tř.)

3. místo J. Kudrna (5. tř.)

 E. Králová , 3. B
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Jako každý rok jsme v  obou odděle-
ních školní družiny oslavili období 
masopustu maškarním karnevalem. 
Přípravy trvaly více než týden. Děti si 
vyráběly různé masky a  škrabošky. 
Po  úvodní promenádě jsme se  pustili 
do  tance a  sportovních soutěží jako 
například Ptačí tanec, podtančení lana, 
tanec s  klobouky, hra na  čtyři rohy 
a  další. Děti předvedly nejrůznější 
taneční kreace, avšak odměnu si vyslou-
žil každý z  nich. Při soutěžích si děti 
vyzkoušely, jak moc jsou rychlé a obrat-
né. Všichni zadané úkoly zvládli na vý-
bornou.

Odpoledne bylo plné smíchu, tance 
a  dalších zážitků. Nezbývá nám, než 
se těšit na další karneval zase za rok.

Lyžařský výcvikový kurz 

LVK – den první
Tak zase po  roce… hned po  jarních 

prázdninách jsem se  se  sedmáky vydal 
na  lyžařský výcvikový kurz. Místo, 
na kterém budeme trávit tento týden, je 
nám už dobře známý lyžařský areál 
s ubytováním pana Kareše.  

A  jak probíhal náš dnešní den? 
Po  chvilce odpočinku jsme už (v  lyžař-
ské plné polní) vyrazili směr sjezdovka.

Proběhlo veškeré poučení a  také jsme 
vyzkoušeli základní lyžařské prvky, kte-
ré jsou důležité pro lyžování.

Společný večer jsme vyplnili hrou 
na zlepšení třídního kolektivu a komuni-
kace mezi žáky. Následná pantomima 
byla velice podařená.

A  poznatky z  dnešního dne? Máme 
hodné sedmáky! Zároveň klepu do dře-
va, abych to nezakřikl. 

Sněhu tady zrovna moc nemáme, ale 
na lyžování to prozatím stačí.

Kluci v  tom mají jasno … odpoledne 
se domlouvali, že opravdu nemají zájem 
na našem lyžáku nadávat nebo používat 
jiné vulgarismy. Navíc jsou také čistotní! 
Za vše mluví jejich debata u večeře, jak 
dlouho jim trvá usušit vlasy po  sprcho-
vání. Následovaly dohady o  nejlepším 
šamponu.

LVK – den druhý
Dnešní den musíme hned na  úvod 

ohodnotit. Proč? Protože ho vnímáme 
velice kladně. Máme radost z  toho, jak 
jsou na  tom naši sedmáci s  lyžováním. 
Skupinka pokročilých lyžařů je stále 
lepší. Stejně to platí také pro skupinku 
začátečníků – všichni zvládají jízdu 
svahem šikmo, pluh.

 A  jak probíhal náš dnešní den?
Po  snídani dopolední blok lyžování, 
oběd, odpočinek, odpolední lyžování, 
odpočinek, večerní lyžování, společen-
ské hry, hygiena, večerka.

Při odpoledním klidu kluci hledají 
vysavač … Je potřeba vysát. Přece jenom 
jsme tady už druhý den.

Velkým hitem je „medvídkový“ čaj. 
Doptávám se  na  návod k  přípravě. 
Dozvídám se, že je to jednoduché. Tři 
gumové medvídky zaleju horkou vodou 
a je to! Světe div se! Ono je to ale celkem 
dobré!

Při společenském večeru zvolila jedna 
skupinka poněkud netradiční hru. Jsou 
zavření na pokoji. Ke  hře využívají pet 
lahve (jde to slyšet přes dveře). Při 
každém mém vstupu do  tohoto pokoje 
dělají jeho účastníci, že nic nedělají. A asi 
tomu tak i  bude. Na  můj dotaz, co 
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vlastně hrají, není nikdo schopen 
odpovědět.

22:13 – večerka v  plném proudu … 
skupinka tří kluků, kteří mají pokoj 
naproti učitelského, se vydává do patra, 
kde mají pokoje jen holky. Kluky slyšíme 
a ptáme se, kam se v tento čas vypravili. 
Tvrdí, že pro powerbanku. Když 
se  ptáme, proč všichni tři, tak je nám 
vysvětleno, že není radno chodit 
do holčičího patra samostatně. 

LVK – den třetí
Čas našeho pobytu neúprosně letí. 

Dnešní den je navíc netypický. Lyžuje 
se  totiž pouze dopoledne, protože 
odpoledne je z  preventivních důvodů 
čas odpočinku. Jak jsme tento den 
využili? 

Samozřejmě jsme začali snídaní, která 
byla opět vynikající. Nevynechali jsme 
ani dopolední lyžování. Vznikla skupin-
ka začátečníci – pokročilí, která se přesu-
nula na větší svah, který si lidově řečeno 
„osahala.“ Nechyběla ani první jízda 
na  pomě. Ovšem vzhledem k  tomu, že 
už nám nezbývalo moc času, dolů jsme 
museli zvolit netradiční způsob sjezdu 
alias bobování.

Po  obědě a  odpoledním odpočinku 
jsme se  vydali do  Šumperku na  již 
tradiční laser game. Nechybělo ani 
dokoupení základních potravin – třeba 
mléko na kakao nebo netradiční polévky 
v  sáčku. Na vlak jsme dobíhali tak tak, 
ale všechno se stihlo.

Večerní program jsme strávili povídá-
ním, hraním společenských her a odpo-
činkem. 

Snad jsme dnes dostatečně nabrali 
energii na  zítřek, který bude celý 
prolyžovaný!

LVK – den čtvrtý
Pomalu, ale jistě se  blížíme ke  konci 

výcvikového kurzu. Dnešní den byl 
vyloženě lyžařský. Každopádně vzhle-
dem k  okolnostem byl delší lyžařský 
blok dopoledne. Sníh totiž v  teplech, 
která tady panují, ztrácí potřebnou 
kvalitu. I tak jsme zvládli zase velký kus 
práce. Většina žáků ze skupinky začáteč-
níků se  dostala na  větší svah, který 
s  vypětím všech sil dokázala pokořit. 
Zaslouženou odměnou pro nás byl oběd. 

Z  dnešního dne plyne několik poz-
natků: sedmáci jsou hodně fotogenická 
třída, mají strach ze strašidel – holky to 
rozebraly hned po cestě z večeře, a  také 
po  příchodu na  pokoj. Kluci si před 
spaním postavili překážkovou dráhu 
z  kufrů. Když jsem se  ptal k  čemu? 
Řekli, že tam strašidlo díky kufrům 
neprojde, ale když jsem prošel, tak 
nejsem strašidlo.

Při společném večeru se  loučíme hrou 
„Městečko Palermo“. Výkony vypravěčů 
i  sedmáků jsou parádní a  hlavně jejich 
fantazie.

Zítra dopoledne si ještě naposled 
zalyžujeme a potom už hurá domů!

LVK – den pátý
Je tady poslední den našeho lyžařské-

ho výcviku. V hlavách máme při dopo-
ledním lyžování, abychom zvládli ještě 
některé lyžařské nedostatky, ale také to, 
abychom si nepřivodili nějaký ten úraz. 

Byl to náročný týden. Hlavně fyzicky, 
ale pro některé i psychicky. Každopádně 
to byl také týden plný nových zkuše-
ností a zážitků. Věříme, že naši sedmáci 
budou mít na  co vzpomínat a  že si 
výcvikový kurz užili jak po lyžařské, tak 
kamarádské stránce.
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První adventní neděli se  děti s  rodiči 
a prarodiči sešly před obecním úřadem, 
aby společně s panem starostou rozsví-
tily vánoční stromek. K  této příležitosti 
si připravily, kromě písní a  básní 
o  Mikuláši, andělech a  čertech, také 
vánoční ozdoby, které před vystoupením 
s paní učitelkami zavěsily na stromeček. 

V  následujícím týdnu děti v  MŠ 
navštívil svatý Mikuláš s andílky a čerty. 
Potom, co děti Mikuláši zazpívaly 
písničky a  slíbily, že budou po  celý 
následující rok hodné, dostaly od Miku-
láše adventní kalendáře a  ovoce. Nej-

větší odvážlivci se  šli podívat na  čerty 
na  chodbu, ale žádného si čerti neod-
nesli. Děti nám zůstaly ve  školce 
všechny. 

V  adventu děti pozvaly do  školky 
rodiče na  adventní tvořivou dílničku. 
Děti pro rodiče nachystaly malé občer-
stvení v  podobě perníčků, lineckého 
cukroví a kokosových kuliček s horkým 
punčem. V  příjemné předvánoční 
atmosféře si zde děti s  rodiči mohly 
vyrobit vánoční dekorace, které si nás-
ledně odnesly domů.

ZIMA VE ŠKOLCE

Úspěchy našich žáků
Žákyně Olga Konečková a  Ellen 

Králová z 3. B  se  staly vítězkami 
výtvarné soutěže pořádané Okresním 
mysliveckým spolkem „Mé toulky 
za zvěří“. 

Co nás čeká 
   3. 4.     Malá Morava
 22. 4.  Beseda se spisovatelkou 
 25. 4.     Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ 
 14. 5.  Zápis dětí do MŠ
30.–31. 5.  Mikulecké sportovní hry 
20. 6.     Absolventské divadlo

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 se koná ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 

13:40 do 16:00 hodin v budově ZŠ. Přineste s sebou rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce.

 Zápis do 1. ročníku se týká dětí narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a dětí, 
kterým byl v minulém školním roce povolen odklad povinné školní docházky. 
Přesný čas je nutno zarezervovat přes aplikaci Reservando (informace 
na webových stránkách školy www.zsmikulcice.cz).

O. Konečková, 3. B
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V  týdnu před Vánoci jsme vyrobily 
vánoční přáníčka a  vydaly se  s  nimi 
koledovat. S přáním krásných a požeh-
naných Vánoc obešly místní instituce, 
podnikatele a bývalé zaměstnance MŠ. 

Nejvíce se  děti v  prosinci těšily 
na  vánoční nadílku. Vánoční období 
dětem zpříjemnilo také divadelní předs-
tavení O  vánočním zlatém prasátku, 
které si připravil a  secvičil starší oddíl 
skautů. Dále do  školky zavítal pan 
Břetislav Vojkůvka se  svým hudebním 
představením, při kterém si děti nejen 
zazpívaly a  zatančily, ale také si užily 
spoustu legrace. 

Po vánočních prázdninách jsme si 
ve  školce povídali o  třech králích. 
Vyráběli jsme papírové koruny, komety, 
bylinkové mastičky. Ke konci týdne jsme 
navštívili kostel, kde nás přivítal místní 
pan farář, který vyprávěl příběh o puto-
vání tří králů. Pan farář dětem ukázal 
kromě betléma také k  čemu se používá 
kadidlo – jeden z darů tří králů. V lednu 
děti také přijaly pozvání do  Chalupy 
Fanoše Mikuleckého na výstavu andělů, 
ke které přispěly také svými výrobky.

Během měsíce ledna byl nejstarším 
dětem nabídnut kurz plavání, který 
se  skládá z deseti lekcí a  probíhá vždy 
ve  čtvrtek ve  wellness zóně lázní Ho-
donín. Pro nejstarší děti je určen také 
kurz Předškoláček, který, jak název 
napovídá, je přípravou předškolních 
dětí na  školu. Nabídku tohoto kurzu, 
který se  skládá ze  sedmi lekcí, využila 
většina předškolních dětí s rodiči.

V únoru děti ve školce prožily barevný 
týden, během kterého se  měly každý 
den sladit do  jiné barvy. Celý týden si 
děti povídaly o masopustních tradicích 
a všem, co k tomu patří. Tento týden byl 

zakončen karnevalem, při kterém si děti 
užily spoustu legrace, tance a her.

26. února se starší děti vydaly na výlet 
do  bylinkového ráje Sonnentor v  Čej-
kovicích. Děti na výletě provázeli rarášci 
Rozárka, Vavřinec a  Levandulín, kteří 
dětem sehráli divadlo, připravili ochut-
návku čaje a nechali děti, aby si vyzkou-
šely namíchat vlastní čajovou směs 
z  bylin. Rarášci děti provedli celou 
výrobnou a  ukázali jim, jak čaj vlastně 
vzniká.

Magdaléna Čerešnová, učitelka MŠ
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Výstava „Poklady ze šuplkostnů“
Víte, co je šongoláč, cirkas, rubáč, pruclek, kacabaja, tabulové nebo zajícové šaty? 

Tyto součásti oblečení nosily v minulosti naše stařenky. Stařečci nosili krepiňák, 
húseňák, řezán, hastrigánku, kabaňu, širúšek nebo jojky. Tyto historické oděvní 
součásti a  mnohé další uvidíte na  Chalupě F. Mikuleckého. Výstava „Poklady 
ze šuplkostnů“ bude na chalupě otevřena každou neděli do 12. 5. od 14:00 do 17:30.

Silniční běh VELKÁ MORAVA
Tělovýchovná jednota Mikulčice – Atletický oddíl ve spolupráci s obcí Mikulčice 

a za podpory sponzorů pořádá v sobotu 6 . 4.  již 48. ročník Silničního běhu Velká 
Morava. Od 9:00 začnou před obecním úřadem startovat dětské a  mládežnické 
kategorie na  kratších tratích. V 11:15 pak odstartujeme hlavní závod, kdy běžci 
a běžkyně absolvují „okružní vyhlídkovou trasu “ v  celkové délce 10 km obcí až 
na Slovanské hradiště a zase zpět. Závod probíhá za každého počasí. Budeme rádi, 
pokud přijdete a zúčastníte se akce ať už jako běžec, pyšný rodič nebo povzbuzující 
divák. 

Velkomoravský košt vín
Mikulečtí vinaři srdečně zvou na Velkomoravský košt vín v sobotu 6. 4. 2024 od 

13:00 v  kulturním domě, k  ochutnání je 650 vzorků vín, grilované a  sýrové 
speciality. K poslechu, zpěvu a dobré náladě bude vyhrávat cimbálová muzika.

EPOQUE QUARTET
Obec Mikulčice Vás srdečně zve na  koncert smyčcového kvartetu: EPOQUE 

QUARTET, v sobotu 20. 4. od 18:00, v Kulturním domě Mikulčice.
Soubor působí na české a evropské hudební scéně již 25  let. Širokému publiku je 

EQ známý také svým účinkováním v  populární televizní show Stardance. 
Na  koncertu zazní mimo jiné melodie z  filmů: Pulp Fiction, Kmotr, Psycho, 
Fantomas, Schindlerův seznam, Čtyři vraždy stačí, drahoušku, Medley z  filmů 
Jiřího Menzela, Třicet případů majora Zemana a mnoho jiných…

Vstupenky jsou již v předprodeji na smsticket a OÚ Mikulčice u p. Talajkové (tel.: 
722 956 749). Cena vstupenky na smsticket 300 Kč, v hotovosti 250 Kč.

Dětský den
Zveme všechny děti i rodiče do areálu fotbalového hřiště v sobotu 1. 6. od 14:00. 

Pro děti bude jako každý rok přichystáno mnoho soutěží, dárků, diskotéka, pěnová 
párty i  občerstvení. Hlavní atrakcí bude bezesporu 24 metrů dlouhá opičí dráha 
Toxic se zajímavými překážkami zakončená velkou skluzavkou.

Kam za kulturou 
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Koncert The Madmen Group
V  Kulturním domě Mikulčice se  vám v  sobotu 15. 6.  představí projekt The 

Madmen Group, který rozjel současný zpěvák a baskytarista legendárních Synkop 
61, Vilém Majtner. Kapela vznikla na  základech skupiny The Madmen, která 
působí na  rockové scéně víc než půl století, a během své existence hrála a hraje 
hity kapel Uriah Heep, Deep Purple, Black Sabbath, Creedence Clearwater Revival 
a  Jimmyho Hendrixe. Věříme, že tyto akce zaujmou nejen seniory, protože hity, 
které se budou hrát, dobře zná i mladší generace.

Cimbály na ulici
Cimbály na ulici se v Mikulčicích už stávají tradiční akcí, jde o 11. ročník vítání 

slunovratu, tentokráte v neděli 16. 6. od 14:00, před kulturním domem. Vystoupí 
Dětská CM Lužice a  další pozvané cimbálové muziky z  okolí. Rádi uvítáme 
každého, kdo umí hrát na hudební nástroj nebo zpívat a přidá se k nám. Bude 
zajištěno posezení před kulturním domem, občerstvení v pohostinství U Peruna. 

Vaří celá dědina
Na sobotu 22. 6. od 11:00 v areálu U Myslivecké chaty si pro Vás obec Mikulčice 

ve  spolupráci s místními spolky připravila již druhý ročník gurmánských hodů. 
Součástí akce je také ochutnávka místních pálenek a vín. O program se postará 
Dětská CM Lužice. Moderovanou gastro show spojenou s  ochutnávkou masa 
a zeleniny připravovaných na grilu předvede mistr v grilování David Izák.

INZERCE
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Společenská kronika
Jubilea:
70 let: Zdeněk Pavka
80 let: Emilie Výmolová

  Jiřina Hřebačková 
85 let: Lubomír Pavka
86 let: Marie Kotásková

        Ludmila Kosinová
        Otto Marek
        Vlastimil Glos

87 let: Marie Glosová
88 let: Dagmar Hřebačková

        Marie Redková
89 let: Danuše Zemánková
           Milada Jurásková
           Helena Dřevěná
92 let: Vladimír Bílík
           Marie Kamenovská

Narození:  
Julie Živná 
Viktorie Gábelová
Jakub Rozsypal
William Zelenka 
Mikuláš Sedlák

Opustili nás: 
Zdeněk Gal
Stanislav Hanák

     Emilie Výmolová, 80 let     Lubomír Pavka, 85 let   

INFORMACE Z EVIDENCE OBYVATEL
K 1. 1. 2023 byl počet obyvatel obce 1960. Během roku se přihlásilo 44 obyvatel 

a narodilo se 19 dětí (11 dívek, 8 chlapců). 
Dále se 38 obyvatel odhlásilo a 13 obyvatel zemřelo. K 1. 1. 2024 mají Mikulčice 

1972 obyvatel. Průměrný věk obyvatel je 42,19 let. 
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